Договор

об оказании дополнительных образовательных услуг МБДОУ детским садом № 48

«Вишенка»

г. Пятигорск                                                                                                 «___» _________ 2022 г.

Общеобразовательное учреждение Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение  детский сад № 48 «Вишенка» (лицензия №4763 Выдана

Министерством образования Ставропольского края 29 апреля 2016 года , Свидетельство о

государственной аккредитации № 1121, в лице заведующего  Пышко Оксаны Евгеньевны

действующей на основании Устава именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны,

и родитель (законный представитель) с другой стороны

_________________________________________________________________________________

                                                    (Фамилия, имя, отчество родителя)

ребенка__________________________________________________________________________

                                                                         (ФИО ребенка)

именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор, в

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской

Федерации "Об образовании" и  "О  защите  прав  потребителей",  а  также  Правилами

оказания платных образовательных услуг,  утвержденными   постановлением   Правительства

Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг"

от  15.08.2013 г.  N 706,  настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные

услуги, наименование и количество которых определено в приложении, которое является

неотъемлемой частью настоящего договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

       Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с

учебным планом, годовым календарным графиком и расписанием занятий, разрабатываемых

исполнителем;

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а так же оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу;

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности Потребителя, оберегать его от всех форм отрицательного воздействия на

физическое и психическое здоровье, эмоциональное благополучие Потребителя с учетом его

индивидуальных особенностей;

2.4. Сохранять место за Потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным

учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае болезни, лечения, карантина,

отпуска родителей, каникул и других случаях пропуска занятий по уважительным причинам;

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных

услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможными или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.

3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора;

http://base.garant.ru/10164072/40/#block_779
http://base.garant.ru/10164235/4/#block_45
http://base.garant.ru/10106035/3/#block_300
http://base.garant.ru/183488/

3.2. При поступлении Потребителя в общеобразовательное учреждение и в процессе его

обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные

Уставом общеобразовательного учреждения;

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного

телефона и места жительства;

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя

на занятиях;

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Потребителя или отношению  к получению дополнительных образовательных

услуг;

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя;

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством РФ;

3.8. Обеспечить потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных

услуг, в количестве соответствующем возрасту и потребностям Потребителя;

3.9. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от

занятий и принять меры по его выздоровлению.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ

4.1. Исполнитель вправе:

 отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении

действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия

допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим

договором и дающие исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора;

 по своему выбору либо восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия

Потребителя по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в

соответствии с разделом 1 настоящего договора, либо зачесть стоимость не оказанных

дополнительных услуг в счет платежа за следующий период.

4.2. Заказчик вправе потребовать от Исполнителя предоставления информации:

 по вопросам, касающихся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности

Исполнителя и перспектив его развития;

 об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе и его способностях в

отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.

Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по

настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый

срок действия настоящего договора, а в случае нарушения этого права Исполнителем –

возмещение причиненных в связи с этим убытков.

4.3. Потребитель в праве:

 обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности

образовательного учреждения;

 получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях

этой оценки;

 пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. ОПЛАТА УСЛУГ

5.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора.

5.2. Оплата производится до 15 числа каждого месяца по квитанции, выдаваемой заказчику

Исполнителем, на спец.счет.

5.3. На оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, может быть

составлена смета. Составление такой сметы по требованию Потребителя или Исполнителя

обязательно. В этом случае смета становится частью договора. 5

5.4.Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

согласию сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной

из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством РФ.

 Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки

оплаты услуг по настоящему договору – неуплата за текущий месяц, предусмотренные п.3

настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств исполнителем и нарушает

права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.

 Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные

интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или

препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе

отказаться от исполнения договора, когда после 2-х предупреждений Потребитель не

устранит нарушения.

 Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем

Заказчика (Потребителя) об отказе от исполнения договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ

ДОГОВОРУ.

 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях

установленных этим законодательством.

 Настоящий договор вступает в силу со дня заключения сторонами и действует

до «31» августа   2023г.

Заказчик:

ФИО___________________________________

Паспорт_________________________________

Выдан __________________________________

________________________________________

________________________________________

Адрес___________________________________

________________________________________

________________________________________

Подпись___________________________________

Исполнитель:

МБДОУ детский сад № 48

«Вишенка»

357560, Ставропольский край,

Пос. Горячеводский.,

ул. Эльбрусская, 86

ИНН     2632054572

КПП  263201001

Тел. 8(8793) 31-18-78

____________________________

Пышко О.Е.

Приложение №1

№ Наименование

образовательных услуг

Форма

предоставления

услуг

Ф.И.О.

руководителя

Количество

предоставляемых услуг

Стоимость

     в

   месяц

При  согласии

поставить «+»

(при  отказе –

поставить «-»)

 в вв  в неделю в месяц

1. Познавательной

направленности

«Речевое развитие»

2 - 4

Подгрупповая

Федоренко

Наталья Дмитриевна

1

4

800

2 Социально-педагогической

направленности.

Развитие интеллектуальных

Способностей

«Игры Воскобовича»

1  - 4

Подгрупповая Карналева

Татьяна Владимировна

1

4

800

3 Физкультурно – спортивной

направленности

«Крепыш»

2  - 4

Подгрупповая Караманова

 Ирина Витальевна

1 4 800

4 Художественно-

эстетической

направленности

«Разноцветные ладошки»

1 - 4

Подгрупповая Хитоленко

Ольга Юрьевна

1 4 800

5 Художественно-

эстетической

направленности

«Ритмопластика»

2- 4

Подгрупповая Грицан Елена

Александровнаа

1 4 800

		2022-09-13T11:18:03+0300
	Пышко Оксана Евгеньевна